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RREGULLORE (QRK) NR.26/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E 

PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 RREGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 16/2017 RREGULLOREN NR. 07/2018 DHE 

ME  RREGULLOREN NR. 22/2018
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REGULATION (GRK) NR. 26/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF 

ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 REGULATION NO. 16/2017 REGULATION NO. 

07/2018 AND REGULATION NO. 22/2018
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PRAVILNIKA (VRK) BR.26/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH 

ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 14/2017 

PRAVILNIKOM BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017  PRAVILNIKOM BR. 07/2018 I PRAVILNIKOM BR.22/2018
3
 

 

                                                 
1 Rregullore (QRK) Nr.26/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores Nr. 02/2011 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e 

plotësuar me Rregulloren Nr. 14/2017 Rregulloren nr.15/2017 Rregulloren Nr. 16/2017 Rregulloren Nr. 07/2018 dhe me  Rregulloren Nr. 22/2018 është miratuar në mbledhjen e 79 të Qeverisë së 

Republikës së Kosovës me vendimin numër Nr.02/79 me datë 11.12.2018. 
2 Regulation (GRK) Nr. 26/2018 on amending and supplementing regulation no. 02/2011 on the Areas of Administrative Responsibility of the Office of the Prime Minister and Ministers amended 

and supplemented with Regulation No. 14/2017 Regulation No.15/2017 Regulation No. 16/2017 Regulation no. 07/2018 and Regulation No. 22/2018 was approved on 79 meeting of the Government 

of the Kosovo with the deccission No.02/79, date 11.12.2018. 
3 Pravilnika (VRK) Br.26/2018 o izmenama i dopunama Pravilnika Br. 02/2011 o Oblastima Administrativnih Odgovornosti Kancelarije Premijera i Ministarstava izmenjenog i dopunjenog 

Pravilnikom Br. 14/2017 Pravilnikom Br.15/2017 Pravilnikom Br. 16/2017  Pravilnikom Br. 07/2018 i Pravilnikom Br.22/2018 osvojen je na 79 sednice Vlade Republike Kosova, odluku Br.02/79, 

od dt.11.12.2018. 
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Qeveria e Republikës së Kosovës,  

 

Në mbështetje të nenit 93 (4) të Kushtetutës 

së Republikës së Kosovës, duke marrë 

parasysh nenin 4 të Rregullores nr. 02/2011 

për fushat e përgjegjësisë administrative të 

Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive 

(22.03.2011), (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Kosovës /nr. 1 / 18 prill 2011, Prishtinë e 

ndryshuar dhe e plotësuar me rregulloren nr. 

14/2017 rregulloren nr.15/2017 rregulloren 

nr. 16/2017 rregulloren nr. 07/2018 dhe me  

rregulloren nr. 22/2018, si dhe në pajtim me 

nenin 19 (6.2) të Rregullores së Punës së 

Qeverisë Nr. 09/2011, 

 

 

Miraton:  

 

 

RREGULLORE (QRK) NR.26/2018 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR 

FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E 

NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME 

RREGULLOREN NR. 14/2017 

REGULLOREN NR.15/2017 

RREGULLOREN NR. 16/2017 

RREGULLOREN NR. 07/2018 DHE ME  

RREGULLOREN NR. 22/2018 

 

 

Government of The Republic of Kosovo,  

 

Pursuant to Article 93 (4) of the Constitution 

of the Republic of Kosovo, taking into account 

Article 4 of the Regulation no. 02/2011 on the 

areas of administrative responsibility of the 

Office of the Prime Minister and Ministries 

(22.03.2011), (Official Gazette of the Republic 

of Kosovo / No. 1/18 April 2011, Pristina)  

amended and supplemented with regulation no. 

14/2017 regulation no.15/2017 regulation no. 

16/2017 regulation no. 07/2018 and regulation 

no. 22/2018 and in accordance with Article 19 

(6.2) of Government's Rules of Procedure no. 

09/2011, 

 

 

Approves:  

 

 

REGULATION (GRK) NR. 26/2018 ON 

AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE 

AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF 

THE PRIME MINISTER AND 

MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION 

NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 

REGULATION NO. 07/2018 AND 

REGULATION NO. 22/2018 

 

 

Vlada Republike Kosovo,  

 

U skladu sa članom 93 (4) Ustava Republike 

Kosova, uzimajući u obzir član 4. Pravilnika 

br. 02/2011 o oblastima administrativne 

odgovornosti kancelarije premijera i 

ministarstava (22.03.2011) (Službeni list 

Republike Kosovo br 1/18 april 2011, 

Priština)  izmenjenog i dopunjenog 

pravilnikom br. 14/2017 pravilnikom 

br.15/2017 pravilnikom br. 16/2017  

pravilnikom br. 07/2018 i pravilnikom 

br.22/2018, kao i u skladu sa članom 19 (6.2) 

Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011, 

 

 

 

Usvaja:  

 

 

PRAVILNIK (VRK) BR.26/2018 O 

IZMENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH 

ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA 

IZMENJENOG I DOPUNJENOG 

PRAVILNIKOM BR. 14/2017 

PRAVILNIKOM BR.15/2017 

PRAVILNIKOM BR. 16/2017  

PRAVILNIKOM BR. 07/2018 I 

PRAVILNIKOM BR.22/2018 
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Neni 1 

Qëllimi 

 

Kjo Rregullore ka për qëllim ndryshimin dhe 

plotësimin e Rregullores Nr. 02/2011 për 

Fushat e Përgjegjësisë Administrative të 

Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive  e 

ndryshuar dhe e plotësuar me rregulloren nr. 

14/2017 rregulloren nr.15/2017 rregulloren 

nr. 16/2017 rregulloren nr. 07/2018 dhe me  

rregulloren nr. 22/2018 (në tekstin e mëtejmë 

Rregullorja).  

 

 

Neni 2 

 

1. Neni 18, paragrafi 1, pika 1.17, ndryshohet 

dhe plotësohet si në vijim:  

Ministria e Infrastrukturës dhe Transportit 

(MIT) 

 

 

2. Shtojca nr. 17, ndryshohet dhe plotësohet si 

në vijim: Ministria e Infrastrukturës dhe 

Transportit (MIT), fshihen pika (vi), (vii) dhe 

(viii), ndërsa rinumërohen pikët ashtu që pika 

(ix) bëhet pika (vi), pika (x) bëhet (vii) dhe 

kështu me radhë deri në pikën (ix). 

 

 

 

 

 

 

 

Article 1 

Purpose 

 

This Regulation aims at amending and 

supplementing Regulation no. 02/2011 on the 

Areas of Administrative Responsibility of the 

Office of the Prime Minister and Ministries  

amended and supplemented with regulation no. 

14/2017 regulation no.15/2017 regulation no. 

16/2017 regulation no. 07/2018 and regulation 

no. 22/2018 (hereinafter referred to as the 

Regulation). 

 

 

Article 2 

 

1. Article 18, parag. 1, sub-item 1.17, is 

amended and supplemented as follows: 

Ministry of Infrastructure and Transportation 

(MIT) 

 

 

2. Appendix 17, is amended and supplemented 

as follows: Ministry of Infrastructure and 

Transportation (MIT) item (v), (vii), and (vii) 

are deleted, other items are renumbered so that 

item (ix) becomes item (vi), item (x) becomes 

item (vii) and so on until item (ix).  

 

 

 

 

 

 

 

Član 1 

Svrha 
  

Ovaj Pravilnik ima za cilj izmenu i dopunu 

Pravilnika  Br. 02/2011 o Oblastima 

Administrativnih Odgovornosti Kancelarije 

Premijera i Ministarstava izmenjenog i 

dopunjenog pravilnikom br. 14/2017 

pravilnikom br.15/2017 pravilnikom br. 

16/2017  pravilnikom br. 07/2018 i 

pravilnikom br.22/2018.(u daljem tekstu 

Pravilnik). 

 

 

Član 2 

 

1. Clan 18, stav 1, tacka 1.17 se izmeni i 

dopuni kao sledece: 

Ministarstvo Infrastrukture i Transporta 

(MIT) 

 

 

2. Prilog 17, se izmenuje i dopunjava sledeci: 

Ministarstvo Infrastrukture i Transporta 

(MIT), brisu se tacka (vi), (vii) i (viii), druge 

tacke se izbrojavaju tako da tacka (ix) 

postaje tacka (vi), tacka (x) postaje (vii), tako 

sve redom do tacke (ix).   
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Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Kjo rregullore hyn në fuqi  shtatë (7) ditë pas 

nënshkrimit nga Kryeministri dhe botohet në 

Gazetën Zyrtare. 

 

                        

 

 

 

 

 Ramush HARADINAJ 

                                      

                _________________________ 

       Kryeministër i Republikës së Kosovës 

 

20 dhjetor 2018 

 

 

 

 

Article 3 

Entry into force 

 

This Regulation shall enter into force seven (7) 

days after signing by the Prime Minister and 

published in the Official Press. 

 
 
 
 
 
 

            Ramush HARADINAJ                                      

 

                             _______________________ 

Prime Minister of the Republic of Kosovo 

 

20 December 2018 

 

 

 

 

Član 3 

Stupanje na snagu 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu sedam (7) 

dana nakon potpisivanja od strane Premijera 

I biće  objavljen u Službenom listu.  

 

 

 

 

 

 

Ramush HARADINAJ                                      

 

                              _____________________ 

                         Premijer Republike Kosovo 

 

20 december 2018   
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